

Protokół z XXXIX Zakładowego Zebrania Delegatów NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej w dniu 20.03.2012 roku

Obecni: wg listy obecności.

OTWARCIE ZEBRANIA

Zebranie otworzył kol. Tomasz Wójcik - przewodniczący zebrania. Przywitał przybyłych gości: JM Rektora Politechniki Wrocławskiej - prof. Tadeusza Więckowskiego, kapelana NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej - ks. Prałata Mirosława Drzewieckiego, wiceprzewodniczącą Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Dolny Śląsk - Marię Zapart, członka Komisji Wyborczej Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Dolny Śląsk - Danielę Dudę oraz byłego Rektora Politechniki Wrocławskiej - prof. Andrzeja Wiszniewskiego.

Następnie przewodniczący Tomasz Wójcik odczytał listę członków NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej, którzy w okresie od 16.03.2010 r. do 29.02.2012 r. odeszli do Domu Pana, a o modlitwę w ich intencji poprosił ks. Prałata Mirosława Drzewieckiego.

WYSTĄPIENIA GOŚCI

Przewodniczący kol. Tomasz Wójcik poprosił przybyłych gości o zabranie głosu.

Pierwszy zabrał głos JM Rektor – prof. Tadeusz Więckowski

Prof. Tadeusz Więckowski - podziękował za zaproszenie na Zakładowe Zebranie Delegatów i wyraził uznanie dla aktywności „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej. Podkreślił, że Politechnika to przede wszystkim ludzie, którzy są jej siłą i podziękował Związkowi za dobrą współpracę oraz za godną uznania postawę przy wypracowywaniu kompromisu pomiędzy sprawami pracowniczymi a dobrem Uczelni. Następnie przedstawił sytuację Uczelni w czasie jej dostosowywania do zmieniającego się otoczenia i podkreślił, że zmiany sposobu zarządzania Uczelnią, które przeprowadzono w ostatnim okresie, nie wpłynęły na redukcję zatrudnienia. Poinformował, że Politechnika Wrocławska jest najbardziej stabilną Uczelnią w Polsce, największą Uczelnią Dolnego Śląska a drugą w kraju.

Na zakończenie swego wystąpienia JM Rektor życzył zebranych dobrych wyborów.

Następnie głos zabrała wiceprzewodnicząca ZR NSZZ „Solidarność” - Maria Zapart.

Wiceprzewodnicząca ZR NSZZ „Solidarność” Maria Zapart - odczytała list przewodniczącego Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Dolny Śląsk - Kazimierza Kimso skierowany do delegatów na ZGD NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej. Pani Maria Zapart podkreśliła, że całkowicie zgadza się z tym, co napisał przewodniczący. Podziękowała za zaangażowanie w działalność i przedsięwzięcia podejmowane przez Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej na rzecz związku i podkreśliła, że jest dumna z Komisji Zakładowej oraz życzyła owocnych wyborów.

Poinformowała również, że Zarząd Regionu organizuje wyjazd kobiet do Warszawy w piątek 23.03.2012 roku na obrady Komisji Trójstronnej dotyczące spraw emerytalnych i rentowych oraz że w najbliższych dniach 28 lub 30.03.2012 roku będzie czytany w Sejmie wniosek Związku w sprawie referendum.

Następnie głos zabrał prof. Andrzej Wiszniewski

Prof. Andrzej Wiszniewski - powiedział, że przez całe 32 lata trwa jego droga z Solidarnością Politechniki Wrocławskiej i zawsze był dumny, że jest członkiem Związku NSZZ „Solidarność” a zwłaszcza członkiem Solidarności w Politechnice Wrocławskiej. Tu bowiem dominują najwspanialsze wartości - patriotyzm, wierność ideałom ale i zdrowy rozsądek. Podkreślił

że w latach 80-tych KZ NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej była najgorętszym miejscem w Polsce. Poprosił, aby dokonać takiego wyboru, by nadal mógł być dumny z Solidarności Politechniki Wrocławskiej oraz życzył światła Ducha Świętego dla dobrego wyboru.

Po wystąpieniach gości przewodniczący Tomasz Wójcik zarządził 10 minutową przerwę.

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD

Przewodniczący zebrania kol. Tomasz Wójcik zapytał zebranych, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad i zaproponował, aby głosowanie odbywało się w sposób wyrażania decyzji przez zaprzeczenie. Ponieważ nie było sprzeciwu do przedstawionego porządku obrad - porządek obrad został przyjęty.

WYBÓR PROTOKOLANTÓW ZEBRANIA

Przewodniczący zebrania przedstawił zaproponowane kandydatury:

- kol **Barbary Musiołowskiej**
- kol. **Marii Wąsowicz-Kruk**

na protokolantów. Na pytanie przewodniczącego czy jest sprzeciw - nie było; kandydatury zostały zaaprobowane.

WYBÓR KOMISJI SKRUTACYJNEJ

Przewodniczący zebrania przedstawił zaproponowane kandydatury:

- kol. **Barbary Usień**
- kol. **Leszka Krupskiego**
- kol. **Włodzimierza Sobina**

na członków Komisji Skrutacyjnej. Na pytanie przewodniczącego czy jest sprzeciw - nie było; kandydatury zostały zaaprobowane.

Przewodniczący poprosił Komisję Skrutacyjną o stwierdzenie prawomocności zebrania.

Po przeliczeniu liczby obecnych (62) i uprawnionych (103) Komisja Skrutacyjna potwierdziła prawomocność zebrania.

WYBÓR KOMISJI UCHWAŁ I WNIOSKÓW

Przewodniczący zebrania przedstawił zaproponowane kandydatury:

- **Małgorzata Kwaśniowska**
- **Ludomir Jankowski**

na członków Komisji Uchwał i Wniosków. Na pytanie przewodniczącego czy jest sprzeciw - nie było; kandydatury zostały zaaprobowane.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ORGANIZACJI ZAKŁADOWEJ

Skrócone sprawozdanie przedstawił kol. Stanisław Kwaśniowski. W całości w formie pisemnej delegaci otrzymali wcześniej sprawozdanie drogą mailową. Obejmuje ono działalność Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej za okres od 16.03 2010 do 29.02.2012.

SPRAWOZDANIE KOMISJI REWIZYJNEJ

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za okres od 16.03. 2010 - 15.02 2012 przedstawił kol. Edward Wiczkowski - przewodniczący Komisji.

Przewodniczący zebrania poinformował o możliwości zadawania pytań do sprawozdania Komisji Zakładowej i Komisji Rewizyjnej. Pytań nie było.

PRZEDSTAWIENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE LOKALI STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ ORGANIZACJI ZAKŁADOWEJ

Przewodniczący zebrania Tomasz Wójcik poprosił członków prezydium, aby w kilku zdaniach przedstawili problem dotyczący lokali będących własnością Organizacji Zakładowej.

Problem wyjaśnili kol. Marek Muszyński i kol. Stanisław Kwaśniowski, który również przedstawił projekt proponowanej uchwały.

INFORMACJE KOMISJI WYBORCZEJ

Informację o powołanej Zakładowej Komisji Wyborczej i jej składzie imiennym odczytał kol. Stanisław Kwaśniowski.

Kol. Jadwiga Szymonik uzupełniła informację Komisji Wyborczej i poinformowała, że do Komisji Wyborczej wpłynęły zgłoszenia następujących kandydatów na:

- przewodniczącego Komisji Zakładowej - kol. Stanisława Kwaśniowskiego
- na członka Komisji Zakładowej - kol. Jana Kanaka
- na delegata na Walne Zebranie Delegatów Regionu Dolny Śląsk - kol. Czesława Czuryło.

Przewodniczący zebrania Tomasz Wójcik poinformował, że trakcie dyskusji nad projektem uchwały można zgłaszać jeszcze do Komisji Wyborczej kolejnych kandydatów na miejsca mandatowe.

WYBORY PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI ZAKŁADOWEJ

Przewodniczący zebrania kol. Tomasz Wójcik zapytał Komisję Wyborczą, czy wpłynęły inne zgłoszenia kandydatów na przewodniczącego Komisji Zakładowej. Ponieważ zgłoszeń nie było, zamknął listę kandydatów i poinformował, że kandydatem pozostaje jedna osoba - **kol. Stanisław Kwaśniowski**.

Następnie poprosił kandydata o przedstawienie swojej sylwetki. Po autoprezentacji kandydata, przewodniczący poprosił o zadawanie pytań. Pytań nie było, więc przewodniczący zebrania zamknął podpunkt prezentacja i przystąpiono do tajnego głosowania.

Komisja Skrutacyjna przedstawiła wyniki głosowania: oddano 62 głosy ważne. „Za” były 62 głosy.

***Zakładowe Zebranie Delegatów w głosowaniu tajnym wybrało Stanisława Kwaśniowskiego na przewodniczącego Organizacji Zakładowej.**

Kol. Stanisław Kwaśniowski podziękował delegatom za wybór i zaufanie. Powiedział, że będzie służył a nie rządził. Będzie starał się zmobilizować członków Komisji Zakładowej i Komisji Oddziałowych do działania poprzez pracę w powołanych już 8 zespołach, które zajmują się różnymi sprawami. Apelował również o podjęcie starań o pozyskiwanie młodych ludzi na członków NSZZ „Solidarność”.

Następnie przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie lokali stanowiących własność Komisji Zakładowej.

Zebranie Delegatów w głosowaniu jawnym przyjęło uchwałę jednogłośnie.

WYBORY UZUPEŁNIAJĄCE DO KOMISJI ZAKŁADOWEJ

Przewodniczący zebrania kol. Tomasz Wójcik zapytał Komisję Wyborczą czy wpłynęły inne zgłoszenia kandydatów na członka Komisji Zakładowej, ponieważ zgłoszeń nie było, zamknął listę kandydatów i poinformował, że kandydatem pozostaje jedna osoba - **kol. Jan Kanak**.

Przystąpiono do tajnego głosowania.

Komisja Skrutacyjna przedstawiła wyniki głosowania: oddano 60 głosów; 58 głosów ważnych. „Za” było 58 głosów.

Zakładowe Zebranie Delegatów w głosowaniu tajnym wybrało Jana Kanaka na członka Komisji Zakładowej.

WYBORY UZUPEŁNIAJĄCE DELEGATA NA WALNE ZEBRANIE DELEGATÓW REGIONU DOLNY ŚLĄSK

Przewodniczący zebrania kol. Tomasz Wójcik zapytał Komisję Wyborczą czy wpłynęły inne zgłoszenia kandydatów na delegata na Walne Zebranie Delegatów Regionu Dolny Śląsk. Ponieważ zgłoszeń nie było, zamknął listę kandydatów i poinformował, że kandydatem pozostaje jedna osoba - **kol. Czesław Czuryło**.

Przystąpiono do tajnego głosowania.

Komisja Skrutacyjna przedstawiła wyniki głosowania: oddano 60 głosów; 59 głosów ważnych. „Za” było 59 głosów.

Zebranie Delegatów w głosowaniu tajnym wybrało Czesława Czuryło na delegata na Walne Zebranie Delegatów Regionu Dolny Śląsk.

Przewodniczący zebrania Tomasz Wójcik zapytał **Komisję Uchwał i Wniosków**, czy wpłynęły do Komisji jakieś wnioski i propozycje dla Zebrania Delegatów. Zgłoszeń nie było.

ZAKOŃCZENIE ZEBRANIA

Przewodniczący zebrania Tomasz Wójcik podziękował wszystkim obecnym za sprawne głosowanie i dobry wybór. Życzył sukcesów do końca kadencji i zaproponował, aby każdy zwerbował chociaż jednego członka Solidarności.

Protokołowały:

Barbara Musiołowska

Maria Wąsowicz-Kruk

Przewodniczący zebrania

Tomasz Wójcik